Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente – CMDCA – TAIO – SC.

Lei Municipal nº 2.996 de 02/07/2004

Rua: Av. Luis Bertolli, nº44 – Centro
CEP: 89190-000 – Fone: (47) 3562 8359

assistencia@taio.sc.gov.br

Relação dos Candidatos Impugnados

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Taió - SC, neste ato

representado pelo seu Presidente, no uso de suas atribuições legais, torna pública a relação de

candidatos impugnados, de acordo com o estabelecido no Edital 002/2019/CMDCA, conforme

lista de candidatos abaixo.

CANDIDATO    SITUAÇÃO

Jaciara Moratelli Alves Benatti  Candidato Impugnado

Considerando que o edital do processo se escolha suplementar não prevê prazo de recurso

contra a impugnação, mas visando o direito de defesa e ao contraditório da candidata

impugnada, fica estabelecido até o dia 14 (quatorze) de novembro de 2019 às 13 horas para que

a candidata apresente sua defesa junto ao CMDCA, se desejar. A defesa deve ser entregue para

o Presidente do CMDCA, Márcio Farias, no setor de Recursos Humanos do município de Taió,

na Prefeitura de Taió, Avenida Luiz Bertoli – 44, Centro – Taió/SC.

Será garantido a candidata impugnada, o conhecimento de todos os documentos que embasaram

a impugnação, devendo a candidata solicitar o acesso aos documentos, diretamente com o

Presidente do CMDCA no endereço citado a cima.

O CMDCA deverá publicar o resultado da análise da defesa apresentada até o dia 19 (dezenove)

de novembro de 219.

Considerando que antes do prazo para a publicação do resultado final da impugnação, haverá

as etapas de capacitação e prova, previsto no edital, fica a candidata impugnada autorizada a

realizar as etapas citadas, para que a mesma não tenha nenhum prejuízo no processo, em caso

de reversão da impugnação.

Taió/SC, 12 de novembro de 2019.

__________________________

MÁRCIO FARIAS

Presidente